
Příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2430 a násl. ob čanského zákoníku č íslo 8912012 Sb., v platném zn ění, 

k provedení výkonu „Technického dozoru investora" na akci: 

Rekonstrukce bytového domu Zámek 17 - II. etapa 

1. č lánek - Smluvní strany 

1.1. Příkazce: 	 Město Náměšt' nad Oslavou, 
Sídlo: 	 Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Jan Kotačka, starosta města 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: 
Č íslo účtu: 
iČ : 	 00289965 
DIČ : 	 CZ00289965 

(dále jen „příkazce") 

1.2. Příkazník: 	 Ing. Martin Vinter, s.r.o. 
Sídlo: 	 Slovákova 35415, Veve ří, 60200 Brno 
zastoupen: 	 Ing. Martinem Vinterem 
Bankovní spojení: 
Č íslo účtu: 
Ičo: 	 25327241 
DIČ : 	 CT25327241 
(dále jen „p říkazník") 

2. č lánek - Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je výkon technického dozoru investora (dále jen „TDI") p ř i provádění 
díla „Rekonstrukce bytového domu Zámek 17, II. etapa" v rozsahu dle projektové 
dokumentace zpracované společností Zivot památkám o.p.s. se sídlem Široká 376, 588 32 
Brtnice, IČO: 02044200 

2.1. . Jedná se o rekonstrukci bytového domu - kulturní památky, která bude částečně  
financována ze Státního fondu podpory investic. 
2.2. P říkazník se zavazuje vykonat TDI svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 
2.3. Výkonem TOl se rozumí uskute čnění činností p ředpokládaných obecně  závaznými 
právními p ředpisy a vyžadovaných objektivní stavebně -technickou situací. V rámci výkonu TDI 
je příkazník povinen zejména provád ět pravidelnou kontrolu postupu realizace podle projektové 
dokumentace, kontrolu kvality provád ěných prací a kontrolu fakturace. Jmenovit ě  jsou č innosti 
uvedeny v Č l. 3 této p říkazní smlouvy. 

Strana 1 (celkem 8) 



3. č lánek - P ředmět smlouvy 

3.1. P říkazník bude provádět výkon technického dozoru investora (dále také ‚Tol) a zastupuje 
zájmy investora vůč i zhotoviteli a dalším subjekt ům 

3.2. Č innosti TDI p ři prováděni stavby 

3.2.1. Seznámení ses dokumentací pro provedení stavby, s obsahem smluv a stavebním 
povolením. 

3.2.2. Organizace a ú čast na p ředání Staveniště  Zhotoviteli stavby včetně  protokolárního 
zápisu a p ředání základního sm ě rového a výškového vytý čení stavby zhotoviteli. 

3.2.3. P ředání zákresu stávajících podzemních inženýrských sítí Zhotoviteli, kontrola fyzického 
vytyčení sítí Zhotovitelem. 

3.2.4. Pravidelná průběžná p řítomnost na stavbě , pokud bude probíhat jakákoliv stavební 
č innost 

3.2.5. Provádění pravidelné kontroly stavby a Staveništ ě  vč . provádění průběžných zápis ů  do 
stavebního deníku, kontrola vedení stavebního deníku Zhotovitelem v souladu s 
odpovídajícími právními p ředpisy a smluvními podmínkami, pr ů běžné ukládání jedné 
kopie listů  stavebního deníku; kontrola stavby ze strany TDI dle postupu stavby a 
charakteru aktuálně  prováděných prací a technologií, 

3.2.6. Kontrola dodržení podmínek stavebního povolení a opat ření státního stavebního dohledu 
po dobu realizace výstavby, posuzování dopadu zm ěn stavby v průběhu její realizace na 
vydaná rozhodnutí orgán ů  státní správy, vypracování návrh ů  na opat ření a p řípadné 
zpracování žádostí o zm ěnu stavby p řed jejím dokončením, podání této žádosti dle 
dispozic objednatele, obstaráni p říslušných povolení v právní moci a s tím související 
veřejnoprávní projednání zm ěn projektové dokumentace, p řipojované k žádosti o zm ěnu 
stavby, zastupování objednatele ve stavebním řízení a jednání s odpovědnými 
pracovníky příslušných ú řadů , p řípadně  dopinění podklad ů  a dokladů  k žádosti podle 
dodatečných požadavků  příslušného stavebního ú řadu; ú čast najednáních spojených s 
místním šet řením, p řípadně  obstarání dopin ění podkladů  a doklad ů  podle dodatečných 
požadavků  stavebního ú řadu 

3.2.7. Péče o systematické dopl ňování dokumentace pro provedení stavby a evidence 
dokumentace dokončených částí stavby, vedení změnových listů  stavby. 

3.2.8. Spolupráce se zhotovitelem dokumentace a zhotoviteli stavby p ří provádění nebo 
navrhování opat ření na odstranění p řípadných vad dokumentace 

3.2.9. Projednání dodatk ů  a změn dokumentace, které nezvyšují náklady, neprodlužují lh ůtu vý-
stavby a nezhoršuji parametry stavby; ostatní dodatky a zm ěny p ředkládat s vlastním 
vyjád řením objednateli 

3.2.10. Zabezpečení, organizace a účast na veškerých jednáních s dot čenými orgány, 
organizacemi a jinými dotčenými osobami, která souvisí s provád ěním stavby. 

3.2.11. Kontrola Zhotovitele a ostatních ú častníků  výstavby p ři dodržování podmínek stavebního 
povolení po celou dobu provádění stavby. 

3.2.12. Projednávání a spolupráce ohledn ě  případných dodatk ů  a změn projektové 
dokumentace, zabezpečení vedení prů běžné evidence aktuáln ě  platné projektové 
dokumentace. 

3.2.13. Cenová, objemová a věcná kontrola skute čně  provedených prací, kontrola zjišt'ovacích 
protokolů  s potvrzením správnosti podpisem, kontrola dodržení podmínek fakturace dle 
uzavřených smluv s potvrzením správnosti podpisem. 

3.2.14. Průběžné sledování souladu provedených a fakturovaných prací s položkovými rozpo čty 
jednotlivých stavebních objektů  nebo provozních soubor ů  a s celkovým rozpo čtem 
stavby. 

3.2.15. Kontrola dodržování všech podmínek a termín ů  dle smlouvy o dílo a podávání návrh ů  na 
uplatnění smluvních sankcí v ůč i Zhotoviteli stavby včetně  písemného zd ůvodnění. 

3.2.16. Svolávání a organizace kontroly provád ění díla a postupu výstavby formou tzv. 
kontrolních dnů  (dále jen „KD") v pot řebných intervalech, nejmén ě  však 4 x měsíčně , 

Í 

Strana 2 (celkem 8) 



sledování zajiš ťování pinění p ředmětu díla zhotovitelem stavby dle smlouvy o dílo, se 
zaměřením zejména na dodržení požadovaného rozsahu, kvality a ceny díla a 
stanoveného termínu jeho; řízení jejich pr ůběhu, zabezpečení po řízení a distribuce 
zápisů  z KD a jejich archivace; 

3.217. Kontrola bezvýhradného dodržování souladu provád ění stavby s projektovou 
dokumentací, obecně  závaznými právními p ředpisy, vydanými správními rozhodnutími, 
podmínkami obsaženými v závazných stanoviscích, stanoviscích a vyjád řeních 
dotčených orgán ů  státní správy a jiných dotčených osob; kontrola souladu provád ění díla 
s platnými technickými normami (ČSN, CSN EN, ČSN ISO), s technickými a 
technologickými podklady výrobců  a dodavatel ů  použitých materiál ů , výrobků , systém ů  a 
dobrou stavební praxí. Ve výjime čných p řípadech, kdy je navrhována zm ěna nebo 
dopinění PD, se uskuteční vždy po odsouhlasení obou stran, a to formou tzv. zm ěnového 
listu; použití zm ěnového listu p ředchází pouze ty změny, které nemohl nikdo p ředvídat; 
posuzování a odsouhlasení uznatelnosti náklad ů . 

3.2.18. Kontrola provedení geodetického vytyčení stavby Zhotovitelem a ú čast na něm. 
3.2.19. Technická kontrola prací, technologických postup ů  a dodávek, zejména soulad jejich 

provedení s technickými normami a ostatními p ředpisy vztahujícími se ke kvalit ě  
stavebních prací; 

3.2.20. Spolupráce s pracovníky projektanta zabezpe čujícími autorský dohled projektanta, 
spolupráce s osobami vykonávajícími č innost koordinátora BOZP, spolupráce s orgány 
vykonávajícími státní stavební dohled. 

3.2.21. Projednání návrh ů  zhotovitele stavby na záměny materiál ů , výrobků , systém ů , 
zabezpečení stanoviska autorského dohledu k nim a p ředkládání návrh ů  na rozhodnutí 
P říkazci. 

3.2.22. Kontrola Zhotovitele stavby p ři provádění předepsaných zkoušek materiál ů , konstrukcí a 
prací, kontrola doklad ů  prokazujících kvalitu prací včetně  archivace všech protokol ů , 
revizních zpráv a zápis ů  z toho vyplývajících. 

3.2.23. Kontrola časového průběhu provádění stavby, dodržování termín ů  stanovených ve 
smlouvě  o dílo se Zhotovitelem stavby, p řípadně  stanoveného časového a finan čního 
harmonogramu prováděných prací; v p řípadě  ohrožení dodržení termín ů  okamžité 
vyrozumění P říkazce včetně  předložení návrhu na řešení. 

3.2.24. Kontrola a fotodokumentace těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty 
nebo znep řístupněny, zapsání výsledku do stavebního deníku; pr ůběžné po řizování 
fotodokumentace pinění díla zhotovitelem stavby a její p ředání P ř íkazci. 

3.2.25. Spolupráce se Zhotovitelem stavby p ři zajišt'ování a provád ění opat ření na odvrácení 
nebo na omezení škod p ři ohrožení stavby živelnými událostmi. 

3.2.26. Ohlašování p řípadných archeologických nález ů  v souladu se zákonem č . 2011987 Sb., o 
státní památkové pé č i, ve znění pozdějších p ředpisů . 

3.2.27. P říprava podklad ů  pro p ředání a p řevzetí stavby, kontrola všech doklad ů  vyžadovaných 
smlouvou po zhotoviteli pro p ředání a převzetí stavby. 

3.2.28. Organizační příprava p ředání a převzetí stavby, ú čast na p ředání a p řevzetí stavby 
včetně  po řízení protokolu o p ředání a p řevzetí stavby, vymezení všech vad a nedod ě lků  
včetně  stanovení termínu jejich odstranění. 

3.2.29. Průběžná kontrola dodržování po řádku na stavbě  Zhotovitelem, kontrola řádného 
uskladnění materiál ů  a výrobků  na Staveništi p řed jejich zabudováním. 

3.2.30. Průběžná p říprava a zpracování podklad ů  pro závě rečné vyhodnocení stavby. 
3.2.31. Projednání postupu a rozsahu individuálních a komplexních zkoušek v četně  zajištění 

potřebných správních povolení k jejich provedení, ú čast p ři jejich provád ění, kontrola 
průběhu a vyhodnocení. 

3.2.32. Kontrola zpracování manipula čních a provozních řádů  Zhotovitelem, p řípadně  spolupráce 
na něm, př ičemž však odpov ědnost leží na zhotoviteli, nikoli TDI. 

3.2.33. Kontrola řádného provedení zaškolení uživatele na obsluhu a údržbu všech částí stavby. 
3.2.34. Kontrola dokumentace skutečného provedení stavby (včetně  kontroly elektronické 

podoby dokumentace) pro kolauda ční řízení, kontrola všech protokol ů  a doklad ů  o 
provedených zkouškách a jiných doklad ů  nezbytných k vydání kolauda čního souhlasu a 
jejich p řevzetí za P říkazce; 

Strana 3 (celkem 8) 



3.2.35. Kontrola dokumentace skutečného provedení stavby pro p řejímací řízení (v tišt ěné a 
digitální podobě ), kontrola úpinosti, správnosti a platnosti všech doklad ů  stavby k její 
p řejímce P říkaz-cern a jejich p řevzetí za P říkazce. 

3.2.36. Průběžná kontrola geodetického zam ěření a vytyčení stavby a jejích částí v průběhu 
realizace Zhotovitelem, kontrola provedení zam ěření skute čného provedení stavby 
Zhotovitelem včetně  kontroly tištěných a digitálních výstup ů  zaměření. 

3.2.37. Soupis vad a nedodě lků  zjištěných před předáním a p řevzetím stavby a distribuce jejich 
seznam ů ; kontrola odstranění vad a nedodě lků  včetně  potvrzení jejich odstraněni. 

3.2.38. Informování P říkazce o všech závažných okolnostech vzniklých p ři realizaci stavby; 
podávání návrh ů  P ř íkazci na p řípadné úpravy ve smluvních vztazích. 

3.2.39. Plnění dalších, shora neuvedených úkol ů  podle aktuálního zadání P říkazce, souvisejících 
s č innostmi, vykonávanými v pr ůběhu realizace stavby. 

3.2.40. Kontrola vyklizení staveništ ě  

3.3. Č innosti TDI v období po dokon čení stavby: 

3.3.1. Kontrola a spolupráce p ři odstra ňování vad a nedodě lků  uvedených v protokolu o 
předání a p řevzetí stavby a během zkušebního provozu. 

3.3.2. Spolupráce p ři závě rečném vyúčtování stavby 
3.3.3. P říprava a spolupráce na podkladech pro kolauda ční ř ízení, ověření jejich úpinosti dle 

podmínek stavebního povolení a požadavk ů  stavebního ú řadu, vypracování a podání 
návrhu na vydání kolauda čního souhlasu 

3.3.4. ú čast na kolaudačním ř ízení včetně  účasti na závě rečných prohlídkách s DOSS. 
3.3.5. Spolupráce a napomáhání v napin ění požadavků  vyplývajících z kolauda čního 

rozhodnutí a zabezpečení př ípadného odstranění kolauda čních závad. 
3.3.6. Výkon p řípadných dalších výslovn ě  neuvedených č inností, nezbytných pro řádné pinění 

TDI, především pak shromážd ění podklad ů  (povinných p říloh) k závě rečnému 
vyhodnocení stavby. 

3.3.7. Řešení všech p řipomínek ke kvalitě  stavby od dotčených orgán ů  č i organizací. 
3.3.8. Závě rečné p ředání všech doklad ů  a podklad ů  získaných a po řízených v průběhu 

realizace a spadajících do agendy TDI, v tišt ěné a elektronické podobě , a vrácení 
zapůjčených materiál ů  P ř íkazci. 

3.3.9. Spolupráce s P říkazcem p ři za řazení dokon čené stavby a jejích částí do majetku 
P říkazce. 

3.3.10. Plnění dalších, shora neuvedených úkol ů  podle aktuálního zadání p říkazce, souvisejících 
s č innostmi, vykonávanými v období po dokon čení stavby a to v rozsahu 60 dn ů  po 
řádném předání a p řevzetí. (P ředpoklad 10 hodin inženýrské č innosti) 

3.3.11. Vyhotovení závě rečné zprávy TDI o vyhodnocení svých č inností k p ředání stavby. 
3.3.12. Spolupráce s P ř íkazcem p ři uplatňování p řípadných reklamací vad stavby v pr ůběhu 

prvního roku běhu záru ční doby a p ři kontrole jejich odstra ňování Zhotovitelem stavby (v 
dalším období do konce záru ční doby pak na vyžádání P říkazce a za úhradu ve výši 
hodinové odměny - TDI 600,-Kč/hod.) 

4. č lánek - Termín pinění, dodací lh ůta 

	

4.1. 	TDI bude probíhat v termínech v souladu s postupem prací tj. zahájení od p ředání 
staveniště  zhotoviteli a ukon čení protokolárním p ředáním a p řevzetím stavby investorem. 

	

4.2. 	P říkazník se zavazuje, vykonávat TDI i po p řevzetí stavby dle Čl. 3.1, bude-li ktomu, 
z důvodu odstranění vad a nedodě lků  nebo vydání kolauda čního souhlasu, vyzván p říkazcem 

	

4.3. 	P říkazník zahájí činnost ihned po nabytí ú č innosti této smlouvy. 

Strana 4 (celkem 8) 



P ředpokládaný termín zahájení prací 	0212024 
P ředpokládaný termín dokon čení prací 0612025 

5. č lánek - Cena předmětu pinění a platební podmínky 

5.1. Cena za výkon TDI v rozsahu uvedeném v č lánku 2. až 4. této smlouvy, je stanovená 
dohodou smluvních stran a je dána cenovou nabídkou p říkazníka, jenž tvo ří př ílohu této smlouvy 
o dílo. 

5.2. P říkazce se zavazuje zaplatit p ř íkazníkovi za uskutečnění č inností podle této smlouvy, 
v souladu se zákonem č . 526/1990 Sb., o cenách, smluvní dohodnutou nejvýše p ř ípustnou 
odměnu ve výši 

Cena celkem bez DPH: 	 234.567,- Kč  

není plátce DPH 

Cena celkem: 	 234.567,- Kč  

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena v č . DPH 

5.3. Tato cena se m ůže změnit pouze dohodou obou smluvních stran v p ř ípadě , že v prů běhu 
realizace dojde k podstatné zm ěně  předmětu smlouvy. Tato zm ěna bude dohodnuta dodatkem k 
této smlouvě  neprodleně  po zjišt ění změn. 

5.4. Prodloužením termínu pin ění dozorovaného díla p ři zachování p ůvodního stavebního 
rozsahu, nevzniká P říkazníkovi nárok na navýšení sjednané ceny. 

5.5. V ceně  za TDI podle bodu 5.2. jsou obsaženy veškeré náklady spojené s výkonem dozoru 
včetně  dopravného, hovorného, materiálových náklad ů , veškeré vedlejší náklady p ř íkazníka atd. 

5.6. Dohodnutá odm ěna bude p říkazníkovi hrazena na základ ě  měsíčních faktur. Výše 
jednotlivých faktur bude rozložena rovnom ě rně  po celou dobu výstavby - p ředpoklad 17 m ěsíců . 
Během výstavby bude uhrazeno p říkazníkovi 90% z celkové částky, zbylých 10% bude 
uhrazeno po řádné kolaudaci díla. 

5.7. Podkladem pro zaplacení díla je da ňový doklad (faktura). Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č . 56311991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů  a zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších p ředpisů . 

5.8. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dn ů  ode dne 
prokazatelného doručení řádné faktury na adresu p říkazce. 

5.9. Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z ú čtu příkazce ve prospěch 
účtu příkazníka. 

5.10. Cena za dílo m ůže být upravena v p řípadě  změny zákonných sazeb DPH 

5.11. Úhrada za pinění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p řevodem na ú čet 
příkazníka, který je správcem dan ě  (finančním ú řadem) zve řejněn způsobem umožňujícím 
dálkový p řístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č . 23512004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších p ředpisů  (dále jen „zákon o DPH"). 

5.12. P říkazník bude mít k dispozici jedno kompletní paré projektové dokumentace v četně  SOD 
s vybraným zhotovitelem. 

Strana 5 (celkem 8) 



6. č lánek — Sankce 

	

6.1. 	V p ř ípadě  prodlení p ř íkazníka za pozdní výkon TDI, tj. neuskute ční-li se nejpozd ěji 
do 36 hod. od vyzvání p říkazce, nebude-li dohodnuta jiná lh ů ta, se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 2 500,- K č  za každý započatý den prodlení. 

	

6.2. 	V př ípadě , že p říkazce prokáže nedostatky v práci p říkazníka vč . nedodržení smluvních a 
sjednaných termín ů , je oprávněn uplatnit sankci do výše 5% z celkové ceny sjednané v této 
smlouvě  

	

6.3. 	V případě  prodlení p ř íkazce p ři úhradě  faktury zaplatí p říkazce smluvní pokutu ve výši 
0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

	

6.4. 	V p řípadě  ukončení smlouvy z d ůvodu porušení podstatných ustanovení této smlouvy 
p říkazníkem, je p říkazník povinen uhradit p říkazci jednorázově  smluvní pokutu ve výši 10% z 
celkové ceny sjednané v této smlouv ě . 

	

6.5. 	Pro p řípad neuhrazené pohledávky spo č ívající v pin ění úrok ů  z prodlení, dle pin ění této 
smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úrok ů . Výše úrok ů  bude 
stanovena v souladu s p říslušným právním p ředpisem. 

	

6.6. 	Ujednáním o smluvních pokutách v tomto č lánku Smlouvy není dot čeno právo P ř íkazce 
na náhradu újmy, kterou P říkazník zavinil nedostate čným piněním svých povinností daných 
touto smlouvou. 

7. č lánek - Odpovědnost za škodu 

	

7.1. 	P říkazník je v souladu s touto smlouvu odpovědný za škodu zp ůsobenou p říkazci nebo 
třetí osobám vzniklou vykonáním nebo nevykonáním sjednaných č inností a poskytnutím nebo 
neposkytnutím sjednaných služeb. Tato odpovědnost za škodu trvá po dobu realizace stavby a 
zaniká řádně  ukončeným přejímacím řízením stavby, p řípadně  vydáním kolauda čního souhlasu 
se stavbou. 

	

7.2. 	P říkazník má uzav řenou pojistnou smlouvu na pojišt ění odpovědnosti za škody 
způsobené p ři výkonu č innosti t řetí osobě  v minimální výši 10 mil. K č . 

	

7.3. 	P říkazníkova zodpovědnost vyplývající z této smlouvy bude omezena výlu čně  na p římé 
škody vzniklé z č inností p říkazníka, které jsou zakotveny v této smlouv ě . P říkazník neponese 
žádnou zodpovědnost za dodatečné ztráty nebo škody vyvolané p říkazcem, včetně  ztráty zisku 
apod. 

	

7.4. 	P říkazník není oprávn ěn bez písemného souhlasu p říkazce nechat se p ři výkonu č innosti 
technického dozoru dle této smlouvy zastupovat t řetí osobou. Porušení této povinnosti se 
považuje za podstatné porušení smlouvy na stran ě  p říkazníka. Za třetí osobu nejsou považováni 
pověření zaměstnanci příkazníka. 

8. č lánek - Odstoupení Od smlouvy 

	

8.1. 	Každá ze smluvních stran je oprávn ěna od této smlouvy odstoupit z důvodu stanovených 
platnými právními p ředpisy. 

	

8.2. 	P říkazník je oprávn ěn od této smlouvy odstoupit, bude-li p říkazce v prodlení s 
proplacením některé faktury o více než 60 dn ů . P říkazce není p řitom v prodlení, zejména jestliže 

Strana 6 (celkem 8) 



platbu neuskutečnil pro neodsouhlasení kvality č i rozsahu služeb, za které je ú čtováno, p řípadně  
nezaplatil-li doplatek ceny služeb, jestliže nep řevzal služby pro vady nebo nedod ě lky nebo 
započetl povinnost k úhradě  oproti nároku na vzniklou smluvní pokutu. 

	

8.3. 	P říkazce je oprávn ěn od této smlouvy odstoupit v p ř ípadě , že p ř íkazník bude v prodlení s 
piněním služeb o více než 30 dn ů . 

	

8.4. 	P říkazce je dále oprávn ěn od této smlouvy odstoupit, jestliže p říkazník p řes upozornění 
provádí služby v rozporu se smlouvou, ne řídí se pokyny příkazce, právními p ředpisy nebo 
normami technické povahy. Stejné právo má p říkazce i tehdy, jestliže č inností p říkazníka 
dochází k poškozování práv p říkazce nebo ke zbytečným škodám na jeho majetku. 

	

8.5. 	P říkazce má právo vypovědět tuto smlouvu v p ř ípadě , že v souvislosti s pin ěním ú čelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného č inu. Výpovědní doba č iní 3 dny a zač íná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpov ědi doručeno příkazníkovi. 

	

8.6. 	Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od po čátku ruší a p říkazce je povinen zaplatit 
p říkazníkovi znalecky stanovenou hodnotu již provedených č inností, pokud byly provedeny 
bezvadně  a jsou využitelné pro p říkazce. 

	

8.7. 	Odstoupením od smlouvy nejsou dot čena práva smluvních stran na zaplacení 
způsobené škody ani smluvních pokut, na n ěž vznikl nárok do dne odstoupení od smlouvy. 

9. č lánek - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení 

	

9.1. 	Tato smlouva je uzav řena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukon čení 
p ředmětu pinění. 

	

9.2. 	Tato smlouva podléhá uve řejnění dle podmínek stanovených zákonem č . 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Město Náměšť  nad Oslavou zajistí uve řejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s 
tímto právním p ředpisem. Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem jejího uve řejnění v registru 
smluv. 

	

9.3. 	Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí p ř íslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že p ři pinění této 
smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti p řednost před dispozitivními ustanoveními zákona. 

	

9.4. 	Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovn ě  neupravené, se použijí 
p říslušná ustanovení zákona č .8912012 Sb., občanský zákoník. 

	

9.5. 	Příkazce podpisem této Smlouvy potvrzuje, že p ředal před jejím podpisem P ř íkazníkovi 
informace a doklady nutné k p ředmětu pinění, a P říkazník svým podpisem této Smlouvy tuto 
skutečnost stvrzuje. O p ředaných dokladech bude p ři podpisu smlouvy vyhotoven samostatný 
p ředávací protokol. 

	

9.6. 	P říkazník je dle § 2e) zákona č . 32012001 Sb. - o finan ční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finan ční kontroly. 

	

9.7. 	P říkazník se podrobn ě  seznámil s p ředmětem smlouvy, jsou mu známy všechny 
okolností pot řebné pro zajištění výkonu TDI v požadovaném rozsahu. 

9.8. Tuto smlouvu lze m ěnit pouze formou písemných, č íslovaných dodatků  podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Strana 7 (celkem 8) 



9 9 	Pro pripad ze smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran píati 
smlouva nebude uzavrena pokud ji nektery z ucastn;ku podepise s jakoukoli zmenoU ci 
odchylkou, byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěňu č i. 
odchylku nebo dodatek následně  schválí. 

9.10. Smlouva je vyhotovena ve čty řech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží p říkazce a 
dva p ř íkazník. 

9.11. P říkazník bere na vědomí, že část ceny díla bude financována z rozpo čtu Státního fondu 
podpory investic (SFPI) na výstavbu nájemních byt ů  financovanou z programu Nájemní bydlení 
podle na řízení vlády č . 10712023 Sb., výzva 1/N13/2023. P říkazník v návaznosti na to prohlašuje, 
že si je vědom veškerých zákonných povinností, ale i povinností vyplývajících pro P ř íkazce, 
zejména, ale nikoliv výlu čně , z pravidel, p ř íruček, metodik a pokyn ů  zve řej ňovaných na 
webových stránkách poskytovatele dotace nebo p říspěvku, a bude se těmito pravidly p ři pinění 
svých povinností vyplývajících ze smlouvy řídit. (Dotační management obstarává pracovník 
městského ú řadu.) 

9.12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p řed podpisem p řečetly, S jejím obsahem 
souhlasí a na d ůkaz svobodné a vážné vů le p řipojují své podpisy. 

9.13. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv, vedené m ěstem Nám ěšt' nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních 
stranách, p ředmětu smlouvy, č íselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

9.14. Doložka smlouvy: Uzav ření této smlouvy za podmínek v ní uvedených schválila rada 
města Náměšt' nad Oslavou č . 212024, jejíž zasedání se konalo dne 22.01.2024. 

V Nám ěšti nad Oslavou dne 26.01.2024 

P říkazce: 
	

P říkazník: 
ĺ  

Ing. Jan otačka 
	

Ing. Mrtin Vinter 
starostá města 
	

jednatel 

Strana 8 (celkem 8) 


